[image: image1]

[image: image2.png]

ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

07.02.2020 г.  № 1/1

О внесении  изменений в Решение  Вертячинского Совета депутатов от 24.12.2019 года за № 13/1 «О бюджете Вертячинского сельского поселения на 2020 год и на плановый период  2021 и 2022 годов».

Рассмотрев вопрос о внесении изменений в решение Вертячинского Совета депутатов  от 24.12.2019 года  № 13/1 «О бюджете  Вертячинского сельского поселения  на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», в соответствии  с  Решением  № 1/6 от 01.03.2018г « Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Вертячинском сельском поселении Городищенского муниципального района Волгоградской области», заслушав доклад  ведущего специалиста  Килих М.В., ВЕРТЯЧИНСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш И Л:

1.Разрешить администрации Вертячинского сельского поселения  направить остатки денежных средств, сложившихся  по состоянию на 01.01.2020 года   в сумме 431 775,52 рублей (в том числе 19344,23 рублей – дорожный фонд, сложившийся по состоянию на 01.01.2020г.).  Приложение № 2  к данному решению.

2.На основании уведомления № Обл.-Б20-7 по расчетам между бюджетами от 25 ноября 2019г. «О предоставлении Администрации Вертячинского сельского поселения Комитетом жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса Волгоградской области межбюджетного трансферта для поддержки муниципальных программ формирования современной городской среды» увеличить доходную и расходную части бюджета Вертячинского сельского поселения на 3 000 000,00 рублей.

        Код доходов 944 20 22 5555 10 0000 150 – «Межбюджетные трансферты на поддержку муниципальных программ формирования современной городской среды».

        Код расходов 944 0503 570F2S1380 244 225 Доп ФК 976 – «Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды».

        3.Внести изменения в Приложения  3,4,5,6,9,10,12,15 по доходам и  расходам к Решению  Вертячинского Совета депутатов от 24.12.2019 года за № 13/1 «О бюджете Вертячинского сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годы » и утвердить их в новой редакции.
   4. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2020 год: прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме  7 085 627,67 рублей, в том числе:
- безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме  4 633 400,00 рублей; в том числе:
-на реализацию Закона Волгоградской области от 02.12.2008 г № 1792-ОД «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований в Волгоградской области государственными полномочиями  по созданию, исполнению функций  и организации деятельности административных комиссий муниципальных образований» в сумме 3 500,00 рублей;
-на реализации Федерального закона от 28 марта 1998г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности  и военной службе» на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сумме – 75 900,00 рублей;
-  на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений в сумме 1 444 000,00 рублей;

- субвенции на осуществление полномочий Волгоградской области, переданных органам местного самоуправления по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части реконструкции и содержания скотомогильников (биометрических ям) на 2020год     ​​​-  110 000,00 рублей;
- прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений в рамках программы городская среда в сумме 3 000 000,00 рублей;
Общий объем расходов бюджета поселения в сумме 7 639 566,19  рублей;
     Прогнозируемый дефицит бюджета поселения в сумме – 553 938,52  рублей (согласно п.3 ст. 92 БК РФ), или  22,59  процентов к объему   доходов бюджета    поселения, без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений, с учетом снижения остатков средств на счетах по учету средств местного  бюджета на 01 января 2020 года в сумме  431 327,14 рублей.
 8. Настоящее решение опубликовать и обнародовать на официальном сайте Вертячинского сельского поселения в сети «Интернет».

9. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
Глава Вертячинского сельского поселения
                В.В. Саутина